
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 22/2020 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

 24. května 

SEDMÁ NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
 

 (… Věčný život je to, že poznají Tebe ...) 

10.00  mše svatá bez účasti lidí – možnost sledování přes internet                                                                   

  kostel otevřen od 11.00 k soukromé modlitbě do 18.00 hodin 

  od 11.00 do 11.30 možnost přijmout v kostele eucharistii 

  

probíhá devítidenní příprava na slavnost SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO – svatodušní novéna 

25. května 

Pondělí po 7. neděli velikonoční 

  

19.00  májové setkání u Panny Marie 

   
 

26. května 

Památka sv. Filipa Neriho, kněze 

  

7.00  mše svatá (Anděla Konečná, manžel, děti) 

   
 

27. května 

Středa po 7. neděli velikonoční 

  

15.00  pohřeb p. Gabriela Hanáková 

  večerní mše nebude! 
 

28. května 

Čtvrtek po 7. neděli velikonoční 

7.00  mše svatá (P. Jaroslav Hudec – od živého růžence) 

18.00  mše svatá NIKOLČICE         

19.00  májové setkání u Panny Marie 
 

29. května 

Pátek po 7. neděli velikonoční 

   

19.00  mše svatá (Josef Košvica) 

  adorace nebude! 
 

30. května 

Památka sv. Zdislavy 
vigilie svatodušní 

7.00  mše svatá (Vladimír Navrátil, matka, živá a zemřelá rodina) 

   

19.00  svatodušní modlitební vigilie 
 

 31. května 

Slavnost 
SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 

 

 (… Dary jsou rozmanité ...) 

7.30  mše svatá (Za farníky) 

9.00  mše svatá NIKOLČICE 

10.30  mše svatá (Na úmysl dárce) 

  
 

Každý den se ve 21.00 modlíme jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na 

vyhlídce na Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: 723 529 476. 

Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 

(pokud to bude jen trochu možné, tak vám vyhovíme...) 
 
 

INFORMAČNÍ SERVIS 
 



* Dnešní neděle (24. května) je dnem modliteb za sdělovací prostředky. 

* Od pondělí je počet účastníků navýšen na 300 osob při zachování stávajících hygienických opatření: v kostele 

mít roušky na ústech, u kropenek si dezinfikovat ruce a dodržovat dvoumetrové rozestupy v lavicích i u přijímání! 

* V pondělí mše svatá není, večer se můžeme sejít k májové pobožnosti. 

* V úterý ráno mše svatá při dodržení všech hygienických nařízení. 

* Ve středu večerní mše svatá nebude z důvodu odpoledního pohřbu. 

* Ve čtvrtek ráno mše svatá při dodržení všech hygienických nařízení a večer májová pobožnost. V Nikolčicích se 

po večerní mši svaté budou zapisovat mešní intence na další čtyři měsíce. 

* V pátek večerní mše svatá při dodržení všech hygienických nařízení, měsíční adorace nebude. 

* V sobotu ráno mše svatá při dodržení všech hygienických nařízení, večer jste zváni na svatodušní modlitební 

vigilii s adorací a modlitbou za nové vylití Ducha svatého. 

* Sobotní úklid kostela: URBÁNKOVÁ Růžena, ul. Pod Svatojánkem. 

* Příští neděli už budou bohoslužby tak jak jsme zvyklí, stále platí výše uvedená hygienická nařízení. 

 

Protože se při dodržení rozestupů pravděpodobně všichni do kostela nevejdou 

bude ozvučen i venkovní prostor, aby ti, co zůstanou venku slyšeli, co se děje v 

kostele. Prosíme o ohleduplnost a děkujeme za pochopení. 
 

* Před každou mší svatou (kromě těch v neděli) se půl hodiny zpovídá a modlí se růženec při zachování 

hygienických nařízení. 

 

Slovo Otce Jiřího: Děkuji vám všem, kdo pamatuje v tuto dobu i finančně na naši farnost. 

 
NOVÉNA K DUCHU SVATÉMU: 

 
PO DEVĚT VEČERŮ SE MŮŽEME SCHÁZET PO VZORU APOŠTOLŮ A PANNY MARIE KE SPOLEČENSTVÍ 

 MODLITBY V NAŠICH DOMOVECH. ZAČÁTEK VŽDY VE 21 HODIN. PO MODLITBĚ ZDRÁVAS MARIA ZA 

FARNOST SE MODLÍME DESÁTEK RŮŽENCE A LITANIE K DUCHU SVATÉMU. TEXTY JSOU KE STAŽENÍ NA FARNÍCH 

STRÁNKÁCH. 

 

»  »  »    «  «  « 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 22/2020 

 

https://www.farnostsitborice.cz/wp-content/uploads/clanky/svatodusni-novena.pdf
https://www.farnostsitborice.cz/wp-content/uploads/clanky/svatodusni-novena.pdf

